
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
22 de fevereiro de 2022 129Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Prefeitura Municipal de São José da Tapera

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL.
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 002.012.051021
Modalidade: Concorrência nº. 01/2022
Tipo: Menor Preço, mediante empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para Construção de 
50 casas populares para as áreas urbanas e rurais do Município de São José da 
Tapera/al.
Data da realização: 29 de março de 2022 às 10:30 h. 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada Rua do Comércio, 
209,
CEP:57445-000, São José da Tapera/AL.
Informação: Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da 
Prefeitura de São José da Tapera/AL (www.saojosedatapera.al.gov.br). Email: 
licitacaosjtapera@gmail.com. 

. .

l EDITAIS E AVISOS  l

ALESAT COMBUSTÍVEIS S/A, CNPJ 23.314.594/0001-00, Rua Manoel de Cas-
tro 1170 – Candelária, CEP 59.064-010, Natal/RN, torna público que requereu ao 
IMA/AL, a Autorização de Transporte de Produtos Perigosos, para Atividade de 
Transporte de Produtos Perigosos, empreendimento localizado na Rua Alexandre 
Passos, 157, Jaraguá, Cep 57.022-190, Maceió/ AL. Não foi determinado estudo 
de impacto ambiental.

l l l l

ALAGOAS AMBIENTAL S/A, CNPJ nº 16.982.376/0001-89, situada na Fazenda 
Cachoeira Do Imburi, N° S/N BR 316, Cep 57. 150- 000 – Zona Rural, Pilar/Al 
torna público que requereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE - IMA/AL a 
AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS – ATRP. 

l l l l

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 01200001/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.001/2022
Tipo: Menor preço por item, sob o critério de maior percentual desconto; 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção predial, praças, áreas verdes e de vias (vicinal, asfáltica e granilítica) 
na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no 
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada 
SINAPI, nos municípios consorciados ao CONDRI.
Data de realização: 11 de março de 2022 às 10h00min (horário de Brasília/DF). 
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através
do endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com.
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 18 de fevereiro de 2022.
Lidiane Pereira de Macedo

Pregoeira

l l l l

HOT LOGISTICA LTDA, Situado na Av. Senador Arnon de Mello, Nº 2070, Sala D, 
Centro, Maribondo/AL, CEP: 57.670-000, CNPJ: 36.648.818/0001-62, Atividade: 
Transporte rodoviário de produtos perigosos, Torna público que requereu do 
Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTES DE 
PRODUTOS PERIGOSOS de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

l l l l

JOSEFA MONICA DOS SANTOS SILVA COMERCIO EIRELI - ME, Situado na 
Rua Linduarte Cicero da Silva, Nº 01, Quadra C, Alto das Colinas, Taquarana/AL, 
CEP: 57.640-000, CNPJ:13.662.183/0001-52, Atividade: Transporte rodoviário de 
produtos perigosos, Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente 
IMA/AL a AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS 
de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

A empresa Luna L. Nunes Avícola Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 24.321.382/0002-
02, localizada na Rua Joaquim Peixoto, n.º 204 – Bairro Guaribas - Arapiraca/
AL, com atividade principal Fabricação de Alimentos para Animais, torna público 
que requereu do Instituto do Meio Ambiente, a renovação da licença ambiental de 
operação nº 2020.26061056145.EXP.LON.EXP.LON.

l l l l

Matadouro Frigorífico de Alagoas LTDA. MAFRIAL, CNPJ n° 12.199.121/0001-
93, situada na Rodovia – 101 A1 Sul,  no município de Satuba/AL, torna público 
que requereu ao IMA/AL a renovação de sua Licença de Operação para a 
atividade de abate de animais bovinos.
METROPOLITANA TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, Situado na Rod. 
AL 110, Nº 174, KM 68, Canafistula, Arapiraca/AL, CEP: 57.302-045, CNPJ: 
08.486.698/0001-09, Atividade: Transporte rodoviário de carga, exceto produtos 
perigosos e mudanças, municipal, Torna público que requereu do Instituto do Meio 
Ambiente IMA/AL a AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTES DE PRODUTOS 
PERIGOSOS de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

l l l l

Posto Pirâmide Ltda, localizado na Rua Valdo Omena, 804, Ponta Verde, Maceió/
AL, inscrito no CNPJ: 16.920.293/0001-65, com atividade de comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores, torna público que requereu ao Instituto do 
Meio Ambiente - IMA a Renovação da Licença Ambiental de Operação. 

l l l l
 
VILMA ALMEIDA OLIVEIRA, Situado na Rodovia SE 230, KM 152, S/N, 
Trevo, Canindé de São Francisco/SE, CEP: 49.820-000, CPF: 423.854.905-
87, Atividade: Transporte rodoviário de produtos perigosos, Torna público que 
requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a ATPP - AUTORIZAÇÃO 
DE TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS de acordo com as Leis 
Ambientais Vigentes.

São José da Tapera/AL, 18 de fevereiro de 2022.

Marcelo Renê Rodrigues da Silva
Comissão Permanente de Licitação


